
 روایت محمد عطریانفر از مواجهه تندروها 
کرات هسته‌ای با مذا

 مقامات ارشد نظام تذکرات جدی‌‌تر 
به مسئولان رسانه ملی دهند

 مقامات ارشد کشور تصمیم دارند ایران را 
از بحران هسته‌ای خارج سازند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در خصوص فعالیت تندروها 
علیه دیپلماسی دولت و همزمانی آن با عملکرد صداوسیما 
، منطقی نیست  اظهار داشت: در رابطه با مسائل ملی کشور
که مصالح ملی تحت‌تأثیر رقابت‌ها، مخالفت‌ها و درگیری‌های 
جناحی داخل قرار گیرد. این یک اصل عقلانی، قطعی و مسلم 
گر خلاف این اصل عمل شود و اجازه داده شود که  است. ا
مسائل ملی تحت‌الشعاع بازی‌ها و رقابت‌های داخلی قرار 

گیرند، موجب بروز مصیبت خواهد شد.
 کما اینکه پرونده هسته‌ای ایران از ابتدای شکل‌گیری‌اش 
کنون، که ٢٢ سال از آن می‌گذرد، همواره  در سال ۱۳۸۲ تا
تحت‌تأثیر همین فشارهای ناشی از مخالفت‌های شکننده 
است.  کرده  جدی  آسیب  دچار  را  کشور  منافع  و  بوده 
خبرآنلاین نوشت؛ محمد عطریانفر گفت: با نگاهی اجمالی 
به پیشینه مناقشات هسته‌ای به راحتی می‌توان دریافت، 
در مقاطعی که به دور از چالش‌های رادیکال‌ها می‌توانستیم 
گیر و مؤثرتری به نفع کشور داشته باشیم،  دستاوردهای فرا
بی‌مبنا،  تند،  کنش‌های  وا سنخ  همین  دلیل  به  امروز 
غیرتخصصی، رادیکال و شتاب‌زده برخی مدعیان داخلی، 
نه‌ تنها به دستاوردهای حداقلی دوره‌های گذشته دست 
نیافته‌ایم، بلکه استیفای حداقل‌های گذشته به آرزوهای 
گر نظام تصمیم ساز  ملی تبدیل شده‌اند. وی افزود: طبیعتا ا
می‌توانست رفتارهای تند و رادیکال را در گذشته کنترل کند، 
سرنوشت مناقشه هسته‌ای‌ در گذشته حل و بسته می‌شد 
و دستاوردهای بیشتری به همراه می‌داشت و قهرا مصائب 
و مشکلات اقتصادی امروز مردم بسیار کمتر بود. مقامات 
کنش‌های  مسئول در سطوح عالی قدرت نباید اجازه دهند وا
خ دهد. فرض کنید حادثه‌ای موجب نگرانی ملی  افراطی ر
شود و امنیت کشور را خدشه‌دار کند؛ مسئولان مربوطه در 
کنشی نشان  برابر چنین واقعیت‌های ضدامنیتی، چه وا
خواهند داد؟ آیا تمام توان ملی نظام برای جلوگیری از بروز 

یک حادثه امنیتی بسیج نخواهد شد؟ 
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی بیان کرد: 
از نظر ما، مسائل هسته‌ای و موضوعات پیرامون آن، حتی 
از مسائل متعارف غیرامنیتی که جامعه را تهدید می‌کند، 
مهم‌تر است. بنابراین نباید اجازه داد عرصه سیاست‌گذاری 
و کارشناسی و دیپلماسی هسته‌ای به میدانی برای رقابت 
گروه‌های چپ و راست، معتدل و  وتسویه حساب میان 
رادیکال تبدیل شود. چنین عارضه‌ای به تدابیر عالی امنیتی 
کشور آسیب خواهد زد. وی ادامه داد: در رابطه با صداوسیما، 
کید کرد رسانه‌ ملی، سخنگوی نظام سیاسی ایران و  باید تأ
بازتاب‌دهنده دیدگاه‌های رسمی کشور است. رسانه ملی 
باید میدانی برای توجیه افکار عمومی و تقویت امنیت کشور 

باشد. 
گر چنانچه برخی مدیران صداوسیما به خود اجازه  ا
غ از دغدغه مسائل ملی، این ظرفیت و بنگاه  دهند فار
خبری ترویجی را برای حضور تندروها و رادیکال‌ها باز کنند 
لاجرم منویات رهبری و سیاست‌های کلان نظام در رویکرد 
حل مناقشات هسته‌ای را خدشه‌دار می‌کنند، این عارضه 
احتمالی نشان‌دهنده فاصله گرفتن صداوسیما از مأموریت 
اصلی خود است. در چنین شرایطی، باید از سوی مقامات 
ارشد نظام تذکرات جدی‌تری به مسئولان رسانه ملی داده 
شود تا مانع ورود غیر تخصصی و غیرعالمانه به موضوعی 

شوند که ۲۰ سال است کشور درگیر آن است. 
   آزموده را آزمودن خطاست

مخالفان  که  اخیری  همایش  خصوص  در  عطریانفر 
کرات برگزار کردند، عنوان کرد: من دقیق نمی‌دانم در  مذا
ذهن کسانی‌که چنین برنامه‌هایی را تدارک می‌بینند، چه 
گر این اقدامات در راستای سیاست‌گذاری  می‌گذرد. اما ا
مدیران رادیکال صداوسیما باشد، این روند محکوم به 
گر  شکست و اشکال است و باید جلو آن گرفته شود. اما ا
کسانی‌که مأموریت اصلی برون رفت از بن‌بست‌های هسته‌ای 
را دارند، بنابر تدابیری که معمولا در حوزه سیاست‌ورزی 
می‌تواند وجود داشته باشد، احساس کنند بعد ۲۰ سال 
با  و  بیاید  غیردولتی  صدایی  پرطنین  وقوس‌های  کش 
کره‌کنندگان مخالفت کند و از این تقابل، طرف  گفتمان مذا
کره‌کننده ایرانی بتواند با بهره‌برداری از آن، دست  مذا
کرات داشته باشد، این یک گمانه‌زنی کاملا  برتری در مذا

غیرواقع‌بینانه است. 
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهار کرد: همچون گذشته 
باید هشدار داد که آزموده را آزمودن خطاست. ادبیاتی که 
امروز در گفت‌وگوهای آقای عراقچی با طرف‌های خارجی، اعم 
از اروپایی‌ و یا کشورهای منطقه‌ مانند عمان، و آمریکا بی‌نیاز از 
سودبخشی اینگونه ترفندهای برساخته افراطی‌هاست. درک 
من این است که نظام سیاسی ایران و مقامات ارشد کشور با 
اراده‌ای کامل تصمیم دارند از این گذرگاه تاریخی عبور کنند 
و ایران را از بحران هسته‌ای خارج سازند. وی تصریح کرد: به 
کره‌کنندگان امروز نسبت به گذشته  نظر می‌رسد دست مذا
بازتر است. چرا که رویکرد برد- برد که پیش‌تر مطرح شده بود، 

می‌تواند ما را از این بن‌بست خارج کند. 
این گزاره یعنی ایران به رضایت نسبی برسد و در عین حال، 
دنیای غرب و مشخصا آمریکا نگران دستیابی ایران به سلاح 
هسته‌ای و خروج از قواعد و نظارت آژانس بین‌المللی نباشد. 
در چنین بستری، می‌توان با ایجاد زمینه آرامش به یک توافق 
جامع و پایدار رسید. البته جزئیات این توافق، ابعاد و کیفیت 
آن و بازه زمانی‌اش نکاتی است که ما نمی‌دانیم و مصلحت 
ما وکشور هم نیست که بدانیم. این اطلاعات در اختیار تیم 
کره‌کننده است و آنها باید در سطوح عالی گفت‌وگوها این  مذا
کید کرد: تلقی من این  مسیر را مدیریت کنند. عطریانفر تا
گر در این  است که ما در عقبه سنگین و سختی هستیم که ا
کرات به تفاهم و توافق دوجانبه منطقی نرسیم، آینده  مذا
و روابط کشور با دنیای پیرامون برایمان ناشناخته خواهد 
بود. این واقعیت هر انسان عاقلی در حوزه دیپلماسی را 
کرات به سمت توافق پایدار در  سوق می‌دهد که باید روند مذا
سطوح جهانی و منطقه‌ای باشد. با کشورهایی که می‌توانند 

هم مایه برکت برای ما باشند و هم عامل هزینه‌ساز. 

از مهلت سه ماهه  آرمان ملی- حمید شجاعی: پس 
که دولت برای معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد به  قانونی 
مجلس داشت بالاخره یکشنبه یازدهم خرداد دولت گزینه 
مدنظر خود را به بهارستان نشینان معرفی کرد تا به بررسی 
صلاحیت و برنامه‌های او بپردازند. علی مدنی‌زاده چهره‌ای 
بود که از ماه‌ها قبل انتظار می‌رفت که به عنوان گزینه قطعی 
و نهایی دولت برای کسب رای اعتماد نمایندگان به مجلس 
معرفی شود و اینگونه نیز شد. این در حالی است که هر چه 
دولتی‌ها در خصوص مدنی‌زاده موافق و همراهند؛ اما در 
مجلس شاهد مواضع متفاوت و مختلفی هستیم که نشان 
می‌دهد وزیر پیشنهادی جدید کار ساده‌ای در قبال بهارستان 
نشینان نخواهد داشت. به ویژه تندروهای مجلس که به 
محض مشخص شدن نام وی به عنوان گزینه دولت برای 
او شمشیرها را از روبسته‌اند. نگاهی به اظهارات برخی از آنها 
کافی است تا به این مهم با دید دقیق‌تری بنگریم. چندی پیش 
روح‌ا... ایزدخواه، نماینده تهران در خصوص احتمال معرفی 
مدنی‌زاده گفت: »هر گزینه‌ای که معرفی شود حتما باید تعهد 
گر قرار باشد گزینه‌ای بیاید که  بدهد که این رویه را تغییر دهد ا
همین مسیر را ادامه دهد ما که علاف نیستم وقت خودمان و 
مردم را بگیریم. توصیه بنده به پزشکیان این است که دایره 
کارشناسی‌تان را بازتر کنید، حتما اقتصاددانان بهتری در کشور 
کسون و لندنی  گو و آنگلوسا هستند که نگاهشان مکتب شیکا
نیست و همه‌چیز را در افزایش قیمت‌ها خلاصه نمی‌کنند« یا 
امیرحسین ثابتی نماینده تهران و عضو جبهه پایداری اظهار 
، دولت قصد دارد فردی را به عنوان  کرد: »براساس برخی اخبار
وزیر اقتصاد معرفی کند که به لحاظ دیدگاه‌های اقتصادی 
غلط، همان همتی به توان ۲ است، با این تفاوت که سابقه اداره 
هیچ دستگاه و نهادی را هم نداشته است. آقای پزشکیان! 
کشور فرصتی برای آزمون و خطای جدید ندارد.« اینگونه 
رویکردها نشان می‌دهد که مدنی‌زاده گرچه می‌تواند بر روی 
معتدلین، میانه‌روها و اصلاح‌طلبان مجلس حساب کند، اما 
باید منتظر حملات تندروها نیز باشد و برای مواجهه با آنها نیز 
گویی  برنامه مشخصی داشته باشد. چرا که بحث مکتب شیکا
تا دوتابعیتی دانستن فرزند مدنی‌زاده  و غرب‌زده بودن 
کلیدواژه‌هایی است که مخالفان مطرح کرده‌اند و قطعا بر روی 
آنها نیز مانور خواهند داد. عثمان سالاری، نماینده مجلس، 
درباره معرفی مدنی‌زاده به‌عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد 
 ، ، متبحر می‌گوید: آقای مدنی‌زاده یک متخصص صاحبه‌نظر
تیزهوش، تیزبین و تیزفهم در حوزه اقتصاد است و رزومه علمی 
کادمیک و مطالعات  قابل ‌قبولی دارد. با توجه به تحصیلات آ
، می‌تواند  و پژوهش‌های عمیق ایشان در حوزه اقتصاد کشور
بن‌بست ‌شکنی کند و توفیقات همه‌جانبه‌ای در ریل‌گذاری، 
تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری هوشمندانه در خصوص مسائل 
اقتصادی و سیاست‌های پولی و ارزی کشور به دست آورد.« 
کبر رنجبرزاده دیگر نماینده مجلس نیز معتقد است که باید به  ا
دولت کمک کرد. حال باید دید که نوع مواجهه کلیت مجلس 
با وزیر پیشنهادی چگونه خواهد بود و مدنی‌زاده از آزمون 

بهارستان چگونه بیرون خواهد آمد. 

   فعالیت‌های آغازین در مجلس
روز گذشته بود که در جلسه علنی مجلس، احمد نادری 
عضو هیات رئیسه مجلس نامه رئیس‌جمهور برای معرفی 
سیدعلی مدنی‌زاده به عنوان وزیر پیشنهادی امور اقتصادی 
ح زیر قرائت کرد: در اجرای اصل ۱۳۳ قانون  و دارایی را به شر
اساسی جمهوری اسلامی ایران بدین وسیله جناب آقای 
سیدعلی مدنی‌زاده را به عنوان وزیر پیشنهادی امور اقتصادی 
و دارایی را به همراه مشخصات و سوابق و رئوس برنامه ایشان 
جهت اخذ رای اعتماد به مجلس شورای اسلامی معرفی 

می‌شود. 
در همین راستا عباس گودرزی سخنگوی هیات رئیسه 
مجلس گفت: بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی اقتصاد روز 
دوشنبه ۲۶ خرداد ماه در صحن علنی مجلس برگزار می‌شود 
و نمایندگان پس از استماع برنامه‌ها، درباره رأی اعتماد 
کرد. پس از طی این فرآیند نیز وزیر  تصمیم‌گیری خواهند 

پیشنهادی اقتصاد در کمیسیون‌های مربوطه حاضر شد. 
کمیسیون اقتصادی مجلس از حضور علی  نایب‌رئیس 
مدنی‌زاده وزیر پیشنهادی اقتصاد برای بررسی صلاحیت و 
برنامه‌هایش در جلسه این کمیسیون خبر داد و اظهار کرد: 

کمیسیون اقتصادی جلسه‌ای با حضور ایشان برگزار کرد. 
مهدی طغیانی گفت: کمیسیون اقتصادی در دو جلسه 
و در  کرده  بررسی  را  اقتصاد  وزیر پیشنهادی  برنامه‌های 
نهایت گزارش خود را به هیات رئیسه مجلس برای قرائت 
در روز جلسه رای اعتماد ارائه خواهد داد. همچنین علی 
مفتح سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره 
به حضور علی مدنی‌زاده در این کمیسیون بیان کرد: وزیر 
پیشنهادی اقتصادی برنامه‌های خود برای تصدی این 
ح نظرات خود   وزارتخانه را ارائه کرد و نمایندگان نیز به طر

پرداختند. 

   مولفه‌های وزیر اقتصاد موفق
یک اقتصاددان در خصوص معرفی علی مدنی‌زاده به عنوان 
وزیر اقتصاد اظهار داشت: از نظر بحث توانایی علمی وزیر 
اقتصاد باید بتواند با اساتید اقتصاد چالش داشته باشد و زبان 
آنها را بفهمد و با عالمین اقتصاد در زمینه‌های دیگر همزبان 

شود و بتواند اقناع کند یا قانع شود. 
آلبرت بغزیان به »آرمان ملی« گفت: وجهه وزارت اقتصاد 
وزیرش است که چقدر می‌تواند در بین همکاران خود مطرح 
باشد. برنامه آقای مدنی‌زاده برنامه‌ای است که با یک بیان 
دیگری از برنامه‌های قبلی‌ها نشأت می‌گیرد و چیز جدیدی 
نیست. اینکه وزیر اقتصاد در زمینه ارز چه نظری دارد، اینکه 
در زمینه یارانه‌ها معتقد به چه چیزی است چیست یا در 
زمینه وام‌ها، رکود و بازارهای دیگر مثل مسکن و خودرو و اینها 
چه نظراتی دارد یا در بحث‌های wto و موارد بین‌المللی یا در 
بحث تعرفه‌ها به چه عقیده‌ای معتقد است برای من چندان 

مشخص نیست. 
وی افزود: از نظر بحث پیشبرد اهداف الان کشوری که 
تحریم است این اهداف به جایی نمی‌رسد بقیه هم در یک 
شرایط تحریمی کار می‌کردند و تنها چیزی که می‌تواند متفاوت 
باشد همان مسائلی است که وزرای دیگر داشتند. در خصوص 
مجلس و فشارهای نهادها تا چقدر می‌تواند از خواسته‌های 
آنها عدول کند. در بحث ناترازی بانک‌ها و بنگاه‌داری بانک‌ها 
چقدر می‌تواند فشار بیاورد و خودش را در خطر بیندازد. یا در 
بحث هماهنگی با بانک مرکزی تا چه حد می‌تواند در بحث 
ارز بانک مرکزی را قانع کند. اینها اموری است که از وزیر انتظار 
داریم بتواند جلوی آنها بایستد. بغزیان تصریح کرد: باید دید 
در خصوص مسائلی که آقای همتی در خصوص نمایندگان 
 گفتند آقای مدنی‌زاده بدون تعارف کار خواهد کرد یا تعارف 

دارد. 
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»آرمان ملی« مواجهه مجلس با وزیر پیشنهادی اقتصاد را بررسی می‌کند

مدنی‌زاده و چالش بهارستان
   آلبرت بغزیان در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: مدنی‌زاده باید بدون تعارف با مجلس کار کند

آرمان ملی- گروه سیاسی: هنوز جنجال بر سر اظهارات 
مصطفی میرسلیم، نماینده ادوار مجلس که مدعی شده بود 
برخی نماینده‌ها در جریان مراسم استیضاح به‌دنبال منافع 
شخصی خودشان هستند حالا مجلس دوازدهم با چالش 
جدیدی روبه‌‌رو شده است و آن هم ادعای ناصر همتی، 
وزیر سابق اقتصاد که سخنانش شباهت زیادی به گفته‌های 
میرسلیم دارد. این در حالی است که محمدباقر قالیباف 
همچنان تلاش دارد تا بتواند شأن مجلس را حفظ کند و در 
ادامه بتواند مجلس را به ساحل امن بیاورد ولی او هم به‌خوبی 
می‌داند که با توجه به اختلافات درون اردوگاهی اصولگراها 
به‌چالش‌هایی برخورد خواهد کرد. قالیباف در ادبیات خود 
کید دارد که قوه‌قضاییه به این موضوع ورود خواهد  همواره تا
کرد تا آنچه شفافیت نام دارد به شهروندان ارائه شود. البته 
شاید در ادامه خبری از شفافیت‌ها و پیگیری‌‎ها نشود ولی 
آنچه مشخص است نماینده‌های مجلس باید برای حفظ شأن 
مجلس تلاش کنند. در این مورد با یکی از نماینده‌های ادوار 
مصاحبه کرده‌ایم. آصفری معتقد است که تخریب مجلس 

کمیت نیست. در ادامه بیشتر می‌خوانید. به‌سود ملت و حا

   تخریب مجلس به‌صلاح نیست
محمدحسن آصفری، تحلیلگر مسایل سیاسی و نماینده 
کنش به هجمه‌های اخیر  ادوار مجلس شورای اسلامی در وا
بر علیه مجلس به‌ خبرنگار »آرمان ملی« می‌گوید: »در ابتدا 
باید به این موضوع اشاره کنیم که تخریب مجلس به‌صلاح 
کشور نیست. توجه داشته باشید که آنچه انتقاد نام دارد در 
هیچ‌جایی مشکلی به‌وجود نخواهد آورد ولی هنگامی که 
تهمت‌زدن به نمایندگان مجلس باب می‌شود به صلاح ملت 
کمیت نخواهد بود و نباید این روند ادامه پیدا کند. ما در  و حا
تاریخ کشورمان تخریب برخی از مجلس‌ها را تجربه‌ کرده‌ایم و 
همین مورد باعث شده است که خسارت‌هایی را برای کشور 
به‌همراه داشته باشد. به‌ ‌اعتقاد من مجلس باید به‌صورت 
شفاف عملکرد و وظایف نظارتی خود را در دستور کار قرار 
دهد. در بحث نظارتی توجهی به تخریب‌‎ها و تهمت‌ها نداشته 
باشد و تلاش کند تا با نظارت صحیح و بدون نگاه حزبی وظیفه 
نمایندگی خودشان را انجام دهند. تدبیر مجلس باید این 
باشد که ارکان دیگر نظام را حفظ کند و بر آنها نظارت داشته 
باشد«. این تحلیلگر با اشاره به اختلافات درون اصولگرایی 
ادامه می‌دهد:‌ »مجلسی‌ها هم باید به‌دور از نگاه‌های حزبی 
و جناحی در حوزه‌های قانون‌گذاری و نظارتی وظایف خود را 

کسیون‌ها در گذشته  درست انجام دهند. ایجاد متعدد فرا
هم بوده است و تعدد آنها مشکلی را ایجاد نمی‌کند. آنچه مهم 
است مطالبه‌گری و اتحاد نماینده‌ها در مورد حقوق ملت 
است که حتما باید چندصدایی باشد. کسی نباید مجلس را 
از بیرون مورد هجمه قرار دهد و در داخل و خارج از بهارستان 
آتش‌بیار معرکه باشد، نمایندگان اجازه ندهند دیگران برای 
پارلمان تصمیم‌گیری کنند. شفافیت متعلق به همه ارکان 
نظام است و همه باید شفافیت را داشته باشند و هرچه مردم 
اطلاع داشته باشند که در مجلس چه می‌گذرد و نماینده‌ها 
در جریان استیضاح‌ها چه رایی می‌دهند باعث جلب نظر 

شهروندان خواهد شد«.

   اظهارات همتی 
عبدالناصر همتی وزیر سابق اقتصاد، درباره پیرامون 
حواشی مصاحبه اخیرش در کانال تلگرامی خود نوشت: 
غ از مقدمه خبری رسانه‌ها از یک دقیقه از کل مصاحبه   »فار
«، محتوای  ۹۵ دقیقه‌ای من در برنامه گفت‌وگوی »حضور
مصاحبه به خوبی نشان می‌دهد که لفظ »همه« قطعا به کل 
نمایندگان محترم مجلس برنمی‌گردد. سخنم درباره »برخی« 
گر کسی خود را در این »برخی« می‌بیند، دعوت به  بود. ا
شنیدن کل مصاحبه و یا ملاحظه متن کامل می‌کنم«. فرشاد 
، سخنگوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان، در  ابراهیم‌پور
کنش به اظهارات اخیر همتی، وزیر سابق امور اقتصادی و  وا
دارایی درباره مطالبات خاص نمایندگان گفت: »در مقطعی که 
کشور با چالش‌های اقتصادی پیچیده، فشار معیشتی بر مردم 
و بی‌ثباتی در بازارهای مالی مواجه است، طرح اتهامات کلی و 
غیرمستند علیه نمایندگان مجلس، نه‌تنها غیرمسئولانه بلکه 
خلاف شأن یک مقام سابق اجرایی و مغایر با اصول شفافیت 

و انصاف است«.

   جلوگیری از تشویق اذهان 
کلی، نماینده گنبد کاووس در مجلس  عبدالحکیم آق ارکا
شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس در تذکری بیان داشت: 
گر مجلس در راس امور بخواهد بماند، ابتدا خودمان باید از  »ا
جایگاهمان دفاع کنیم. در روزهای گذشته و همچنین ماه 
گذشته شاهد نه تنها توهینات بلکه توهمات شخصیت‌هایی 
بوده‌ایم که باید مجلس برخورد قاطعی با آنها داشته باشد. 
این روزها افرادی مثل همتی و میرسلیم اظهاراتی را در رابطه 
که نه تنها موجب تشویش  با مجلس نمایندگان داشتند 

اذهان عمومی شده است، بلکه خلاف مصلحت نظام رفتار 
شده و در شرایط فعلی کشور ضرباتی که عده‌ای در داخل با 
گر بیشتر از  اظهارنظرهای بی‌جای خود به نظام می‌زنند، ا
بیگانگان نباشد کمتر نیست. از هیات رئیسه محترم انتظار 

داریم برخورد قاطعی انجام دهند.«

کنش قالیباف به همتی    وا
حمیدرضا گودرزی، نماینده الیگودرز در مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی مجلس با اشاره به اظهارات اخیر 
از  برخی  »اظهارات  گفت:  قالیباف  به  همتی  عبدالناصر 
مسئولان سبب خدشه به ساحت مقدس مجلس شده 
است. من انتظار دارم که حضرت عالی پیگیری بفرمایید. این 
اظهاراتی را که آقای همتی داشتند و متاسفانه سبب تضعیف 
مجلس شورای اسلامی شده است. انتظارمان این است که 
حتما ایشان اسامی را که به ایشان گفتند که مسئولیت بگیرند 
به دوستانشان را تک تک باید اسم ببرند در غیر این صورت 
باید حتما از مجلس شورای اسلامی عذرخواهی کنند«. در 
ادامه قالیباف درباره این تذکر نماینده الیگودرز اضافه کرد: 
»متاسفانه برخی افراد اخیرا تشویش اذهان عمومی کردند و 
در حقیقت نوعی تهمت به مجلس زدند. قبلا هم متاسفانه 
در ماه قبل چنین اظهارنظری بود که هم هیات رئیسه و هم 
نمایندگان محترم به این موضوع اعتراض داشتند و شکایت 
کردند و ما حتما در هیات رئیسه این کار را دنبال می‌کنیم. الان 
هم خدمت آقای گودرزی می‌گویم حتما پیگیر این موضوع  
هستیم و مدعی‌العموم هم حتما این موضوع را باید پیگیری 

و روشن کند.«

کنش کیهان به همتی    وا
روزنامه کیهان در گزارشی نوشت: »همتی می‌گوید مسئول 
کنترل تورم من نیستم، رئیس بانک مرکزی است، با این حرفش 
معلوم شد اصلا جایگاه خودش را نمی‌شناسد، سخنان امثال 
گاهی و اراده بر اصلاح نمی‌دهد.  همتی اصلا بوی سلامت، آ
آقای همتی تازه متولد شده‌ای؟ او همه چیز را به لجن کشیده، 
از طریق مناسبات رانتی دلار را گران کرده و می‌گوید هدفم 
مبارزه با تورم است. می‌گوید این کار را می‌کنیم تا تورم کاهش 
پیدا کند، باید از این حرف شرم کند. باید یک ادعانامه ملی 
علیه او تهیه شود. یادآور می‌شود حذف سامانه ارزی با ادعای 
، استارت گران شدن قیمت  حذف رانت و تک‌نرخی کردن ارز

ارز در سال گذشته و حتی صعود آن تا صدهزار تومان بود.«

»آرمان ملی« در گفت‌وگویی بررسی می‌کند

بهارستان و آزمون شفافیت

 »آرمان ملی« تحولات داخلی آمریکا 
را بررسی می‌کند

آشوب در لس‌آنجلس
آرمان ملی- گروه سیاسی: مهاجرهایی که روزی 
آمریکای کنونی را بنا نهاده بودند گویی دیگر در این 
کشور پهناور جایی ندارند و رفته‌رفته باید از این 
کشوری که روزی مهاجرپذیرترین نقطه جهان بود 
خداحافظی کنند. ریشه این موضوع اما در شعار 
انتخاباتی دونالد ترامپ نهفته است. ترامپ همچنان 
که به هواداران خود وعده داده بود متعهد شده 
که تعداد بی‌سابقه‌ای از افراد غیرقانونی را از کشور 
اخراج کند و مرز آمریکا و مکزیک را ببندد. کاخ سفید 
اداره گمرک و مهاجرت را وادار کرده که دست‌کم 3 
هزار مهاجر را در روز دستگیر کنند اما سرکوب‌های 
گسترده دولت ترامپ به بهانه مهاجرت غیرقانونی، 
افرادی را که به طور قانونی در این کشور اقامت 
دارند، از جمله برخی با اقامت دائم را نیز گرفتار کرده 
و منجر به چالش‌های قانونی شده است. همین 
موضوع باعث شده تا آشوب بار دیگر آمریکا را فرا 
بگیرد و در حالی که دولت جمهوری‌خواه درگیرودار 
چالش‌های سیاست‌خارجی است و تلاش دارد 
تا روابط با اروپا، توافق با ایران، جنگ اوکراین و... 
را بهتر کند ولی با این حال حالا در خیابان‌های 
آمریکا شهروندان دست به تخریب و زد و خورد با 
پلیس زده‌اند که پیش‌بینی‌ها از تداوم این وضعیت 
خبر می‌دهد. ترامپ با دستور حضور گارد ویژه در 
خیابان‌های لس‌آنجلس به‌نوعی اعلام جنگ کرده 
است. تحلیلگران معتقدند دولت ترامپ با این 
تصمیم شهروندان لس‌آنجلس را به خطر انداخته، 
نیروهای نظامی را در معرض مخاطرات اخلاقی و 
قانونی قرار داده و بی‌پروا اصل دموکراتیک اساسی 
که نیروهای نظامی نباید به امور انتظامی  ما را 
مشغول شوند، تضعیف می‌کند. در ادامه این گزارش 

به آخرین تحولات داخلی آمریکا خواهیم پرداخت.
   درگیری در خیابان‌های آمریکا

ماموران فدرال در طول روزهای‌ گذشته مهاجران 
را در اطراف دادگاه‌های منهتن جنوبی جمع‌آوری 
کردند که این امر منجر به اعتراض کنشگران مدنی 
شد. ماموران امنیتی فدرال روز گذشته با معترضان 
در منطقه »پارامونت« در جنوب شرقی لس‌آنجلس 
درگیر شدند که خسارات و بازداشتی‌های زیادی 
از  برخی  اعتراضات  این  در  داشت  به‌همراه 
شرکت‌کنندگان، پرچم‌های مکزیک را به نمایش 
گذاشته بودند. دومین اعتراض شب شنبه در مرکز 
شهر لس‌آنجلس با مشارکت شهروندان معترض 
برگزار شد. معترضان شعارهایی از جمله »سازمان 
برود«  لس‌آنجلس  از  آمریکا  گمرک  و  مهاجرت 
می‌دادند. کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
ترامپ یادداشتی را برای اعزام نیروهای گارد ملی 
به‌منظور »رسیدگی به بی‌قانونی که اجازه داده شده 
گسترش یابد« امضا کرده است. پیت هگست، وزیر 
دفاع آمریکا نیز هشدار داد که »در صورت تداوم 
گون نیروهای مسلح را بسیج می‌کند.  خشونت«، پنتا
وی همچنین گفت که تفنگداران دریایی در کمپ 
»پندلتون« در همان نزدیکی در حالت آماده‌باش 
کامل بسر می‌برند. رسانه‌های آمریکایی در این مورد 
نوشتند که ده‌ها معترض ساعت‌ها در فدرال پلازا، 
تجمع کرده و نگرانی خود را در مورد بازداشت‌های 
اداره گمرک و مهاجرت ابراز کردند. جمعه گذشته 
ماموران اداره مهاجرت فردی را در داخل دادگاه 
فدرال منهتن و پس از رد درخواست مهاجرتش 
دستگیر کرده بودند. در همین حال نزدیکان ترامپ 
، اعزام گارد  کس‌نیوز در گفت‌وگو با شبکه خبری فا

ملی به لس‌آنجلس را از روز شنبه تایید کرد.
   شهروندان علیه ترامپ

همزمان با ادامه رویارویی ماموران فدرال با 
صدها نفر از معترضان به سیاست‌های مهاجرتی 
دونالد ترامپ، دولت آمریکا اعلام کرد که 2 هزار تن 
از نیروهای گارد ملی را برای مقابله با معترضان اعزام 
خواهد کرد. رسانه‌های داخلی آمریکا نوشتند که 
اتحادیه شهروندان متحد آمریکای لاتین ضمن 
دعوت به آرامش، فرمان رئیس‌جمهوری آمریکا 
برای استقرار گارد ملی علیه معترضان لس‌آنجلس 
را محکوم کرد و آن را »نشانه تشدید نگران‌کننده 
کنش غیرنظامیان  رویکرد دولت به مهاجرت و وا
کتیک‌های نظامی« دانست. در  به استفاده از تا
بیانیه گروه »اقدام مردم« نیز آمده است: »خشونت 
از رژیم ترامپ نشات می‌گیرد.« در بیانیه این گروه 
مستقر در پایتخت آمریکا، دولت ترامپ متهم شده 
کنش معترضان برای توجیه  که قصد دارد تا از وا
تشدید خشونت استفاده کند، درحالی‌که ما به عدم 
خشونت و همچنین به ایستادگی در برابر این تهاجم 

متعهد هستیم.
   ترامپ و فرماندار کالیفرنیا

گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا تایید کرد که 
دولت ترامپ با وجود مقاومت‌های پلیس محلی در 
روزهای جمعه، شنبه و یکشنبه در برابر معترضان، 
« را به لس‌آنجلس اعزام خواهد  تعداد »۲۰۰۰ سرباز
کرد. او در انتقاد به این سیاست در شبکه ایکس 
ج  ج و مر نوشت: »دولت فدرال در حال ایجاد هر
است تا بتواند بهانه‌ای برای تشدید اوضاع داشته 
باشد. این شیوه‌ای نیست که هیچ کشور متمدنی 
رفتار کند.« او تصمیم به استقرار گارد ملی را، اقدامی 
»عمدی و فتنه‌انگیز« توصیف کرد و افزود که این کار 
»فقط تنش‌ها را تشدید می‌کند«. رئیس‌جمهوری 
گر فرماندار  آمریکا در پاسخ به نیوسام نوشت: »ا
گوین نیوسام از کالیفرنیا و شهردار کارن باس، از 
لس‌آنجلس نتوانند وظایف خود را انجام دهند 
که همه می‌دانند نمی‌توانند، آنگاه دولت فدرال 
وارد عمل می‌شود و مشکل شورش‌ها و غارتگران 
را به روشی که باید حل شود، حل می‌کند«. ترامپ 
همچنین روز گذشته اعلام کرد که که دیگر اجازه 
استفاده از ماسک در اعتراضات را نخواهد داد 
گفت: در  و پیت هگست، وزیر دفاع دولتش نیز 
صورت »ادامه خشونت‌ها«، تفنگداران دریایی 

بسیج خواهند شد.


